
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22 декабря 2021 года                 № 268 
г. Калининград  

 
О внесении изменений в Порядок 

осуществления мониторинга и контроля 

реализации Стратегии социально-

экономического развития городского округа 

«Город Калининград», утвержденный решением 

городского Совета депутатов Калининграда                 

от 30.09.2015 № 269 (в редакции решения                     

от 11.09.2019 № 158) 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Любивого Е.Д. о внесении изменений в Порядок осуществления мониторинга и контроля 

реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа «Город 

Калининград», утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда                         

от 30.09.2015 № 269, руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ                               

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом городского округа 

«Город Калининград», решением городского Совета депутатов Калининграда от 30.09.2015               

№ 270 «Об утверждении Положения «О стратегическом планировании в городском округе 

«Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления мониторинга и контроля 

реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа «Город 

Калининград», утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда                   

от 30.09.2015 № 269 (в редакции решения от 11.09.2019 № 158): 

1.1. в пункте 2.1 слова «комитет экономики и финансов» заменить словами «комитет 

городского развития и цифровизации»; 

1.2. пункт 2.2 изложить в новой редакции: 

 «2.2. Документами, в которых отражаются результаты мониторинга реализации Стратегии, 

являются: 

ежегодный отчет главы администрации городского округа «Город Калининград» о 

результатах своей деятельности и деятельности администрации городского округа «Город 

Калининград»; 

сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации 

муниципальных программ; 

отчет о ходе реализации Стратегии, представляемый в соответствии с контрольными 

сроками реализации Стратегии»; 

1.3. первый абзац пункта 2.3 изложить в новой редакции: 

  «2.3. При подготовке отчета о ходе реализации Стратегии структурные подразделения 

администрации городского округа «Город Калининград» в срок до 1 апреля года, 

следующего за отчетным, представляют в Комитет отчет о реализации Стратегии за 

отчетный период на бумажном носителе и в электронном виде, состоящий из:»; 

consultantplus://offline/ref=2844ED43F701DD0661FCB68CD3587A4C417D00E7FB649A13E0B7AAD10A0F6A25640BB3D8DA114A0F9D8A5B9E6027BB6995AFFEB945CB36D7M4YEO


 
 

1.4. во втором дефисе пункта 2.3 слова «(Приложение к настоящему Порядку)» заменить 

словом «(Приложение)»; 

1.5. пункт 2.4 изложить в новой редакции: 

 «2.4. При наличии обоснованных предложений по корректировке задач и показателей 

Стратегии структурные подразделения администрации городского округа «Город 

Калининград» представляют их в Комитет одновременно с отчетом.»; 

1.6. в пункте 2.6 слова «текущего года» заменить словами «года, следующего за отчетным,», 

после слова «записку» добавить слова «к нему»; 

1.7. пункт 2.7 изложить в новой редакции: 

 «2.7. Совет по стратегическому планированию муниципального образования «Городской 

округ «Город Калининград» рассматривает документы, указанные в пункте 2.6 настоящего 

Порядка, и выносит решения по итогам реализации Стратегии, в том числе решение о 

необходимости ее корректировки.». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Калининградской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной 

собственности (Быков О.А.). 

 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»             Е.Д. Любивый 


